[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO N.º 1801/2025 -GM

“Atualiza o valor do limitador do auxílio alimentação do Município de Quarto Centenário, conforme artigo 2º da Lei Municipal nº 748/2023”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto no Artigo 2º da Lei Municipal nº 748/2023 e Artigo 131, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a variação acumulada do índice inflacionário - IPCA do período de janeiro de 2024 a dezembro de 2024, de 4,83% (quatro vírgula oitenta e três) pontos percentuais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado para R$2.193,46 (dois mil, cento e noventa e três reais e quarenta e seis centavos) o valor do limitador do Auxílio Alimentação para os Servidores Públicos Municipais para o ano de 2025, reajustado na porcentagem do IPCA acumulado (4,83%), nos termos da Lei Municipal nº 748/2023.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, válido na competência do mês de janeiro de 2025.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 22 de Janeiro de 2025.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal
[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
__________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR